2. Vnde etiam ad ipsum primum i- nitium fidei Christianæ requiritur necessariō speciale auxilium præue- nientis gratiæ. Itaque non potest ex
folis

solis viribus naturæ, neque ex sola vigilantia liberi arbitrij prodire initium aliquod, neque inchoatio fidei Christianæ, quantumuis imperfecta, siue sit petere, siue desiderare talem fidem, siue quodlibet aliud. Hoc etiam habetur diffinitum contra Cassian. & reliquias Semi-pelagianorum, i. Massilienses, vt patet ex S. Aug. lib. de prædestinat. Sanctior. cap. 2. Et lib. de dono perseu. cap. 20. & ex Conc. Araus. II. can. 5. vbi dicitur: *Si quis sicut augmentum, ita etiam initium fidei, ipsumque credulitatis affectum, quo in eum credimus, qui iustificat impium, & ad regenerationem baptismatis peruenimus; non per gratia donum, id est, per inspirationem Spiritus sancti corrigentem voluntatem nostram ab infidelitate ad fidem, ab impietate ad pietatem; sed naturaliter nobis inesse dicit Apostolicis dogmatibus aduersarius approbatur; beato Paulo dicente: Confidimus, quia qui cœpit in vobis bonum opus, perficiet usque in diem Domini nostri Iesu Christi.* Idem diffinitur can. 6. &

7. & 25. eiusdem Conc. quod etiam confirmat S. Aug. lib. 2. cont. duas epist. Pelag. cap. 8. 9. & 10. & S. Prosper lib. cont. Collator. cap. 6. vers. quomodo autem non aduertis.

3. Quo fit, vt quamuis homo possit ex solis viribus naturæ assentiri omnibus mysteriis supernaturalibus sibi propositis assensu quodam opinatiuo, & fallibili, quantum est ex parte credentis, & rationis formalis credendi, quia nimirum assentitur propter aliquod temporale motiuum, aut rationem humanam, quæ fallibilis est, cum talis assensus non sit fidei Christianæ: non tamen potest actu merè naturali, cum solo concursu Dei generali assentiri omnibus mysteriis supernaturalibus, tanquam à Deo reuelatis; & quia à Deo reuelata sunt, assensu certo, & firmo, siue infallibili e. parte credentis, & rationis formalis credendi, sed ad eliciendum talem actum necessariò requiritur speciale

speciale auxilium præuenientis gratiæ. Et probatur; nam, vt ex præmissis patet, nullus absque speciali auxilio gratiæ potest elicere verum assensum fidei Christianæ, & diuinæ; sed assensus, de quo loquimur in hac conclusione, est verus assensus fidei Christianæ. Nam, vt colligitur ex S. Thom. 2. 2. q. 1. art. 1. & q. 5. art. 3. in Corp. & ad 1. in hoc distinguitur fides Christiana ab humana, quòd fides diuina, seu Christiana innititur primæ veritati, siue reuelationi diuinæ, tanquam rationi formali: fides autem humana innititur testimonio humano, tanquam rationi formali credendi, aut alteri humano motiuo: ex quo rursus sequitur alia differentia, quòd fides Christiana est certa, & infallibilis ex parte rationis formalis credendi, quia videlicet innititur rationi formali infallibili, & indefectibili, nempe primæ veritati reuelanti, quæ nec falli, nec fallere potest: fides